УТВЕРЖДАЮ

И.о.ректора

БФУ им. И. Канта

     М.В. Демин

« »     20__ г.

ПРОТОКОЛ

заседания экспертной комиссии

БФУ им. И. Канта

Экспертная комиссия в составе:

1. Председатель комиссии – Демин М.В. – и.о. ректора;

2. Заместитель председателя комиссии – Цыганков А.А. – и.о. заместителя ректора по

безопасности;

3. Секретарь комиссии – Самусев И.Г. – директор департамента научно-

исследовательских работ.

Члены комиссии:

4. Пилицын А. В. – и.о. заместителя ректора по международному сотрудничеству

5. Юров А.В. –– руководитель образовательно-научного кластера «Институт высоких

технологий»;

6. Корягин С.И. – советник руководителя по взаимодействию с индустриальными

партнерами образовательно-научного кластера «Институт высоких технологий»;

7. Коренев С.В. – директор Высшей школы медицины образовательно-научного кластера

«Институт медицины и наук о жизни»;

8. Лейцин В.Н. – профессор образовательно-научного кластера «Институт высоких

технологий»;

9. Федураев П. В. – и.о. руководителя кластера «Образовательно-научный кластер

«Институт медицины и наук о жизни (МЕДБИО)»;

10. Ворожеина Я.А. – заместитель проректора по научной работе – директор института

геополитических и региональных исследований;

11. Иванишин А.Р. – главный специалист по противодействию техническим разведкам;

12. Соколова Т.В.- начальник отдела защиты государственный тайны

13. Гуменюк И.С.- основной ведущий сотрудник центра геополитических исследований

балтийского региона.

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21 июля 1993 г.

№ 5485-1 «О государственной тайне», Федеральным законом Российской Федерации от 27

июля 2006 г. №149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите

информации». Федеральным законом Российской Федерации от 18 июля 1999 г. №183-ФЗ

«Об экспортном контроле». Перечнем сведений, отнесенных к государственной тайне,

утвержденный Указом Президента Российской Федерации от 30 ноября 1995 г. N 1203,

перечнем должностных лиц органов государственной власти и организаций, наделяемых

полномочиями по отнесению сведений к государственной тайне, утвержденных

распоряжением Президента РФ от 16 апреля 2005 г. №151-рп.  Правилами отнесения

сведений, составляющих государственную тайну, к различным степеням секретности,

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 4 сентября 1995

г. №870. Перечнями сведений, запрещенных к опубликованию, Положением об экспортном

контроле БФУ им. И. Канта, «Рекомендациями по проведению экспертизы материалов,

предназначенных к открытому опубликованию», одобренными Межведомственной

комиссией по защите государственной тайны (в редакции решения Межведомственной

комиссии по защите государственной тайны от 30 ноября 2016 г. №330).

Комиссия решила:

В представленных для экспертизы документах и материалах к ним не содержится

информация ограниченного доступа.

На (вид, наименование документа, ФИО авторов) не следует получать разрешение

ФСТЭК России.

Информация, содержащаяся в документах и материалах к ним, представленных для

экспертизы, не носит/носит характер фундаментальных научных исследований.

Согласовано

« »     20__ г.

Председатель комиссии ______________ Демин М.В.

Заместитель председателя комиссии ______________ Цыганков А.А.

Секретарь комиссии ______________ Самусев И.Г.

Член комиссии ______________ Пилицын А.В.

Член комиссии ______________ Юров А.В.

Член комиссии ______________ Корягин С.И.

Член комиссии ______________ Коренев С.В.

Член комиссии ______________ Лейцин В.Н.

Член комиссии ______________ Федураев П.В.

Член комиссии ______________ Ворожеина Я.А.

Член комиссии ______________ Иванишин А.Р.

Член комиссии ______________ Соколова Т.В.

Член комиссии ______________ Гуменюк И.С.